
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2021 (SRP)

Às 15:21 horas do dia 06 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. EVANDRO CESCA MEZZARI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23422006500202103, Pregão nº 00015/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 44.160,0000

Situação: Homologado

Adjudicado para: MIGUEL CANDIDO ALMEIDA LEITE 74994115591 , pelo melhor lance de R$ 31.676,0000
, com valor negociado a R$ 31.480,0000 .

Itens do grupo:

3 - Diagramação eletrônica e projeto gráfico

4 - Diagramação eletrônica e projeto gráfico

Item: 1
Descrição: Redação , revisão de texto

Descrição  Complementar:  Revisão  gramatical  e  ortográfica  dos  textos  em  português  das  obras,
compreendendo  padronização  de  linguagem  e/ou  normas  editoriais,  correção  de  vícios  de  linguagem,
incoerências, repetições, uso incorreto da língua.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Laudas

Valor Estimado: R$ 8,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: NICOLE MEDEIROS LEAL 01150351098 , pelo melhor lance de R$ 8,0000 , com valor
negociado a R$ 7,5000 e a quantidade de 4.000 Laudas .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/10/2021
15:08:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NICOLE

MEDEIROS LEAL 01150351098, CNPJ/CPF: 19.901.283/0001-70,
Melhor lance: R$ 8,0000, Valor Negociado: R$ 7,5000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom...

1 of 3 07/10/2021 12:11



Homologado
06/10/2021
15:21:49

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 2
Descrição: Redação , revisão de texto

Descrição  Complementar:  Revisão  gramatical  e  ortográfica  dos  textos  em  espanhol  das  obras,
compreendendo  padronização  de  linguagem  e/ou  normas  editoriais,  correção  de  vícios  de  linguagem,
incoerências, repetições, uso incorreto da língua.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Laudas

Valor Estimado: R$ 17,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 06/10/2021 15:21:51 EVANDRO CESCA MEZZARI

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Diagramação eletrônica e projeto gráfico

Descrição Complementar: Diagramação de obras em formato de livro digital, contendo imagens, a serem
publicadas em formato PDF,compreendendo projeto grafico, exceto a capa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 9,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: MIGUEL CANDIDO ALMEIDA LEITE 74994115591 , pelo melhor lance de R$ 6,4490 ,
com valor negociado a R$ 6,4000 e a quantidade de 4.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/10/2021
15:08:48

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIGUEL
CANDIDO ALMEIDA LEITE 74994115591, CNPJ/CPF:35.188.858

/0001-06, Melhor lance : R$ 6,4490, Valor Negociado : R$
6,4000

Homologado
06/10/2021
15:21:54

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Diagramação eletrônica e projeto gráfico

Descrição Complementar:  Diagramação de obras em formato de livro digital, somente textos, a serem
publicadas em formato PDF, compreendendo projeto grafico, exceto a capa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 6,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: MIGUEL CANDIDO ALMEIDA LEITE 74994115591 , pelo melhor lance de R$ 4,9000 e a
quantidade de 1.200 Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom...

2 of 3 07/10/2021 12:11



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/10/2021
15:08:48

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIGUEL

CANDIDO ALMEIDA LEITE 74994115591, CNPJ/CPF:35.188.858
/0001-06, Melhor lance : R$ 4,9000

Homologado
06/10/2021
15:21:57

EVANDRO
CESCA

MEZZARI

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom...

3 of 3 07/10/2021 12:11


